
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 

 
11.07.2022 

Об утверждении К
эффективности муниципальной системы 
развития педагогических работников города Бийска на 202

проведении мониторинга оценки системы обеспечения профессионального 
развития педагогических работников

В целях обеспечения непрерывного профессионального р
педагогических работников и функционирования единой муниципальной системы 
научно-методического сопровождения педагогов,  в
Министерства образования и науки Алтайского края от 08.07.2022 № 905 «Об 
утверждении  Комплексного пл
региональной системы обеспечения профессионального развития педагогических 
работников Алтайского края на 2022 
по организации и прове
образования в субъектах Россий

п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить Комплексн
муниципальной системы обеспечения профессионального развития педагогических 
работников города Бийска на 202

2. Утвердить показатели оценки сист
развития педагогических работников
показателям (Приложение 

3. Считать утратившим силу приказ Управления образован
№ 70 «Об утверждении Комплексного плана мероприятий по повышению 
эффективности муниципальной системы обеспечения профессионального развития 
педагогических работников города Бийска на 202
мониторинга оценки системы обеспечения профессионального развития 
педагогических работников

4. Определить ответственным за  реализацию Комплексного плана
по повышению эффективности муниципальной системы обеспечения 
профессионального развития педагогических раб
2023 годы (далее Комплексный план) информационно
(Строкина С.В.). 

 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
ГОРОДА БИЙСКА» 

 

П Р И К А З  

 
г. Бийск  

 
Комплексного плана мероприятий по повышению

эффективности муниципальной системы обеспечения профессионального 
развития педагогических работников города Бийска на 202

проведении мониторинга оценки системы обеспечения профессионального 
развития педагогических работников

 
В целях обеспечения непрерывного профессионального р

педагогических работников и функционирования единой муниципальной системы 
методического сопровождения педагогов,  в соответствии 

Министерства образования и науки Алтайского края от 08.07.2022 № 905 «Об 
утверждении  Комплексного плана мероприятий по повышению эффективности 
региональной системы обеспечения профессионального развития педагогических 
работников Алтайского края на 2022 -2023 годы», методическими 

проведению оценки механизмов управления 
образования в субъектах Российской федерации, 

омплексный план мероприятий по повышению эффективности 
муниципальной системы обеспечения профессионального развития педагогических 
работников города Бийска на 2022 – 2023 годы (Приложение 1).

Утвердить показатели оценки системы обеспечения профессионально
развития педагогических работников, методы сбора и обработки ин

 2). 
3. Считать утратившим силу приказ Управления образован

Об утверждении Комплексного плана мероприятий по повышению 
эффективности муниципальной системы обеспечения профессионального развития 
педагогических работников города Бийска на 2021–2023 годы и проведении 

системы обеспечения профессионального развития 
педагогических работников».  

4. Определить ответственным за  реализацию Комплексного плана
по повышению эффективности муниципальной системы обеспечения 
профессионального развития педагогических работников города Бийска на 202
2023 годы (далее Комплексный план) информационно

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  
«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ  

                       № 811 

по повышению 
профессионального 

развития педагогических работников города Бийска на 2022– 2023 годы и 
проведении мониторинга оценки системы обеспечения профессионального 

развития педагогических работников 

В целях обеспечения непрерывного профессионального развития 
педагогических работников и функционирования единой муниципальной системы 

соответствии с приказом 
Министерства образования и науки Алтайского края от 08.07.2022 № 905 «Об 

ана мероприятий по повышению эффективности 
региональной системы обеспечения профессионального развития педагогических 

методическими рекомендациями 
дению оценки механизмов управления качеством 

по повышению эффективности 
муниципальной системы обеспечения профессионального развития педагогических 

(Приложение 1). 
емы обеспечения профессионального 

, методы сбора и обработки информации по 

3. Считать утратившим силу приказ Управления образования от 26.01.2021      
Об утверждении Комплексного плана мероприятий по повышению 

эффективности муниципальной системы обеспечения профессионального развития 
2023 годы и проведении 

системы обеспечения профессионального развития 

4. Определить ответственным за  реализацию Комплексного плана мероприятий 
по повышению эффективности муниципальной системы обеспечения 

отников города Бийска на 2022 – 
2023 годы (далее Комплексный план) информационно-методический центр 



5. Провести мониторинг оценки системы обеспечения профессионального 
развития педагогических работников в срок до 1 декабря 2022 года и рассмотреть 
результаты мониторинга на заседании Совета Управления. 

6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 
 
 
 
И.о. начальника МКУ 
 «Управление образования 
Администрации города Бийска»                                                               Е.А. Максимова 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Строкина Светлана Викторовна 

 


